
                                                                                                                              
                                                                                                                              
                                                                                                                         
  
 
 

 
Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338311 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

Il Direttore Generale 

Dott. Sandro Spataro 

 

Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 

Dott. Tommaso Campagna 

 
Area Ricerca 
Responsabile dott. Pierluigi Centola 

 

Unità Strategia HR 
Responsabile dott.ssa Maria Pia di Giuseppe 
 

 

 

Oggetto: Aggiornamento composizione Organismo interno di Ateneo per la “Human 
Resources Excellence in Research” 

 
IL RETTORE 

 
PRESO ATTO  che con D.D.G. Rep. n. 576/2020 (prot. n. 39189 - I/9 del 22.10.2020) è 

stata creata l’Unità Strategia HR nel nuovo modello organizzativo; 
VISTO il Regolamento dell’Organismo Interno d’Ateneo per la “Human 

Resources Excellence in Research” approvato con D.R. n. 62/2021;  
VISTO  il D.R. Rep. n. 212/2021 (prot. n. 9538 – III/11 del 15/02/2021) con cui è 

stato costituito l’Organismo interno d’Ateneo per la “Human Resources 
Excellence in Research”;  

VISTI il D.R. Rep. n. 1262/2022 del 12/07/2022, il D.R. Rep. n. 1127/2023 del 
14/12/2023, il D.R. Rep. n. 331/2024 del 19/02/2024, il D.R. Rep. 
n.2236/2024 del 19/11/2024 e il D.R. Rep. n. 377/2025 del 03/03/2025, 
con i quali è stata modificata la composizione dell’Organismo in seguito 
alla nomina di nuovi Delegati Rettorali alla Strategia HR, alla 
sostituzione di alcuni componenti e del responsabile amministrativo 
dell’Unità Strategia HR; 

CONSIDERATO  che l’Organismo HR è istituito con la finalità di promuovere e monitorare 
le attività correlate all’implementazione dei principi contenuti nella Carta 
Europea dei Ricercatori e nel Codice di Condotta per l’Assunzione dei 
Ricercatori (C&C);  

TENUTO CONTO che l’Organismo HR, tra le altre sue funzioni, monitora le procedure 
tecnico amministrative delle strutture di supporto alla gestione delle 
risorse umane nella ricerca;  

CONSIDERATO che con D.R. n. 799/2025 prot. n.24558-II/2 del 24/04/2025, in 
sostituzione del Prof. Massimo Conese, è stata conferita, alla 
Prof.ssa Wanda Nocerino, ricercatrice a tempo determinato in Diritto 
processuale penale presso il Dipartimento di Scienze Sociali, la 
delega rettorale alla “Strategia HR”; 

VISTO che l’art. 2 “Nomina e composizione” comma 2) del Regolamento 
dell’Organismo Interno d’Ateneo per la “Human Resources Excellence 
in Research” stabilisce che “è membro di diritto dell’Organismo HR il 
Delegato Rettorale per la Strategia HR” con il ruolo di Presidente 
dell’Organismo; 

RAVVISATA la necessità di aggiornare la composizione dell’Organismo HR; 



 

 
Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono +39 0881 338311 

ricerca@unifg.it 

www.unifg.it 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
SENTITO  il Direttore Generale;  

 
DECRETA 

Articolo 1 
- di individuare la seguente composizione dell’Organismo Interno d’Ateneo per la Human 
Resources Excellence in Research: 

- prof.ssa Wanda Nocerino, Delegata Rettorale alla Strategia HR dell’Università di 
Foggia, in qualità di Presidente dell’Organismo interno di Ateneo per la “Human 
Resources Excellence in Research”, in sostituzione del Prof. Massimo Conese; 

- dott.ssa Anna Romagno (Area Economica), nominata in rappresentanza della 
categoria R1;  

- dott.ssa Federica Anna Nardelli (Area Giuridica), nominato in rappresentanza della 
categoria R1;  

- dott.ssa Mariagiovanna Fragasso (Area Agraria) nominata in rappresentanza della 
categoria R2;  

- dott. Michele Russo (Area Umanistica), nominato in rappresentanza della categoria 
R3;  

- prof. Antonio Ventriglio (Area Medico Chirurgica), nominato in rappresentanza della 
categoria R3; 

- dott.ssa Maria Pia di Giuseppe, responsabile amministrativo dell’Unità Strategia HR, 
con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
 
          IL RETTORE 

                 (prof. Lorenzo LO MUZIO) 


		2025-05-13T09:12:27+0200
	LORENZO LO MUZIO




